
در  تیم‌ملی  میزبانی  قضائی،  پرونده‌های  ملی:  آرمان 
رقابت‌های بین‌المللی، کمک داور ویدئویی و البته آرای کمیته 
انضباطی نشان می‌دهد فدراسیون مهدی تاج زنگ خطر برای 

فوتبال ایران را به صدا درآورده است! 
   پرونده‌های قضائی

فوتبال ایران و به خصوص هیات رئیسه فدراسیون فوتبال از 
ابتدای سال ۱۴۰۳ درگیر پرونده فساد در فوتبال است و عزم جدی 
نهادهای نظارتی برای به سرانجام رساندن این پرونده، پای دیگر 
ک در ادامه نوشت: یکی از  پرونده‌ها را هم به میان کشید. تابنا
پرونده‌هایی که در نهاد قضائی در دست بررسی است، مربوط 
به قرارداد تبلیغاتی سازمان لیگ در زمان ریاست »مهدی تاج« 
کت« در کمیته بازاریابی این سازمان  و حضور »محمدرضا سا
با شرکت کانون ایران نوین بود. پرونده‌ای که سرانجام در حال 
به نتیجه رسیدن و اعلام رأی است و گویا احکام هر دو متهم 
اصلی این پرونده صادر شده و احتمالاً به زودی اعلام می‌شود. 
همچنین پرونده قرارداد فدراسیون فوتبال با »مارک ویلموتس«، 
سرمربی سابق تیم‌ملی هم که از سال ۱۳۹۹ باز شد، اما گویا 
مسکوت مانده بود مجدد به جریان افتاده و قرار است به زودی 
رأی آن نیز صادر شود. پرونده‌ای که مهدی تاج، پس از بازگشت 
دوباره به فدراسیون فوتبال وقتی با این سؤال مواجه شد که 
پرونده ویلموتس کجاست؟ پاسخ داد: »در جیب من است!« 
حالا دو پرونده مهم قرارداد با کانون ایران نوین و مارک ویلموتس 
گر احکام سنگین برای مهدی  در حال به نتیجه رسیدن است که ا
کت صادر شود، این دو از نظر قانونی دیگر  تاج و محمدرضا سا
نمی‌توانند در فوتبال به کار خود ادامه دهند. در پرونده فساد در 
فوتبال هم کیفرخواست ۱۲ متهم پرونده فساد فوتبال از جمله 

برخی مدیران سابق فدراسیون صادر شده است. 
VAR   

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در یک کنفرانس خبری 
در خصوص ورود VAR به فوتبال ایران گفته است: جلسه‌ای در 
سازمان برنامه و بودجه کل کشور داشتیم و خدمت وزیر ورزش و 
کن ورزشی و خزانه‌دار کل کشور بودیم  جوانان، مسئول تجهیز اما
تا تشریفات ورود VAR را انجام دهیم. در ۱۰، ۱۵ جلسه مربوط به 
VAR شرکت کردم و امیدوارم بتوانیم از کشور چین سیستم‌های 
مربوط به کمک داور ویدئویی را خریداری کنیم. این شرکت چینی 
در میان شرکت‌های مورد تأیید فیفاست. رئیس فدراسیون 
فوتبال عنوان کرد: بعضی شرکت‌ها با ما همکاری نمی‌کنند و ما 
با برخی شرکت‌هایی که متعلق به کشورهای متخاصم هستند، 
گر شرکت مدنظر فدراسیون فوتبال همان  همکاری نمی‌کنیم. ا
شرکت Rigour باشد این شرکت چینی در زمینه محصولات 
مربوط به فوتبال روی دو تکنولوژی سرمایه‌گذاری کرده است. 
طبق اعلام سایت این شرکت، یکی از این محصولات تکنولوژی 
»چشم عقاب« است که از سیستم بریتانیایی »چشم شاهین« 
الگوبرداری کرده است و برای تشخیص محل برخورد توپ و عبور 
توپ از خط دروازه کاربرد دارد. اما مهم‌ترین نکته این است که 

تمرکز این شرکت بیش از هر چیز روی رشته‌های تنیس و بیلیارد 
است و تجربه‌ای در حوزه فوتبال ندارد. کارشناسان داوری حتی 
تصمیمات داوران با VAR را هم زیر سؤال برده‌اند. یکی از این 
کارشناسان نوذر رودنیل است که در خصوص چگونگی کمک 
سیستم VAR تهیه شده از سوی فدراسیون فوتبال به اعتماد 
گفته است: این VAR جز بدنامی برای فوتبال ما هیچ چیز دیگری 
ندارد! این اصلاً VAR نیست، بلکه بچه‌های صداوسیما همکاری 
 VAR کرده و صحنه‌ها را عقب و جلو می‌کنند برای اینها. سیستم
به صورت استاندارد ۳۳ دوربین می‌خواهد و دارای دو تکنولوژی 
است؛ یکی که خود VAR است و یکی دیگر برای آفساید. ما تا ۲۰ 
سال دیگر هم نمی‌توانیم تکنولوژی آفساید را بیاوریم. دیدید که در 
بازی‌های اروپایی سایه و خط می‌اندازد. به شما قول می‌دهم تا 
۱۰، ۱۵ سال دیگر هم ‌نمی‌توانیم سیستم کامل VAR را به مملکت 
 VAR با ۴ یا ۶ دوربین که VAR .بیاوریم تا داوری را احیا کنیم‌
نیست. فدراسیون فوتبال حتی در استفاده از داوران برای اتاق 
VAR مورد انتقاد است. در حالی که به صورت استاندارد میان 
داورانی که سوت به دست در میدان حضور دارند و داورانی که در 
اتاق VAR صحنه‌ها را بازبینی و به داور مسائل را گوشزد می‌کنند، 
فرق است. رودنیل با انتقاد نسبت به همین موضوع گفته است: 
که پشت سیستم می‌نشیند باید دانش خیلی بالاتری  کسی 
داشته باشد نسبت به داوری که در حال قضاوت بازی است. 
نباید خودسرانه داور فعال را پشت سیستم بگذارند. حالا درست 
که فیفا در جام‌جهانی این اشتباه را کرد، اما دلیل نمی‌شود. داور 
VAR فقط داور VAR است و داور فعال باید در میدان مسابقه 
قضاوت کند، اما ما داریم همه‌ چیز را قاطی می‌کنیم. اصلاً این کار 
باب نیست. شما مثلا مهندس برقی آیا می‌شود بگویم برو و یک 

کار دیگر انجام بده؟ یک بازی دوستانه در بوشهر بود و یک داور 
ایرانی‌الاصل با تابعیت کویتی وقتی داور نیامد به او گفتند برو داور 
وسط باش، هر چی به او گفتند قبول نکرد و گفت من کمک داور 
هستم و نمی‌توانم قبول کنم. اما در فوتبال ما چه؟ داور فعال 

و داور VAR کارشان باید جدا باشد، چون خیلی تفاوت دارد. 
   میزبانی

میزبانی تیم‌ملی با چالش بزرگی مواجه شده است. اواسط مهر 
ماه کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد که دیدار ایران و قطر در 
مرحله سوم انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۶ در کشور ثالث برگزار خواهد 
شد. این دیدار قرار بود ۲۴ مهر در ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد 

برگزار شود که در نهایت در کشور امارات برگزار شد. 
   آرای انضباطی 

با آرای اخیر کمیته انضباطی فدراسیون، تهمت، توهین، 
رشوه‌دادن، رشوه‌گرفتن و هر نوع تخلف دیگر در فوتبال ایران 
آزاد شده است. تسنیم نوشت: در ادامه احکام عجیب و منحصر 
کمیته انضباطی هنرنمایی  به فرد در فوتبال ایران، این بار 
دیگری از خود نشان داد و علیرضا بیرانوند را به‌دلیل اظهاراتش 
)اتهام دریافت 5 میلیارد تومان شیرینی توسط هیات‌مدیره 
پرسپولیس!( یک جلسه آن هم به‌صورت مشروط )معلق‌شدن 
به‌شرط عذرخواهی( محروم کرد. قانون انضباطی دراین‌باره 
به‌صراحت اعلام کرده است رشوه‌دهنده و رشوه‌گیرنده حداقل 12 
گر برای کمیته انضباطی اثبات شده  ماه محروم می‌شوند، حال ا
گر ثابت  است او رشوه داده است چرا چنین حکمی صادر شده و ا
نشده و اتهام زده است، آیا واقعاً یک جلسه محرومیت کفایت 
می‌کند؟ آیا کمیته انضباطی به‌جز پُر شدن خزانه فدراسیون 

فوتبال به جنبه‌های دیگر حکم‌های صادره توجه می‌کند؟
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a r m a n m e l i . i r

از پرونده‌های قضائی تا VAR، میزبانی و آرای انضباطی

فدراسیون »تاج«؛ خطری برای فوتبال ایران! 

»شه‌بخش« گران‌ترین بوکسور ایران؟  
تاریخ‌ساز  بوکسور  شه‌بخش،  دانیال 
کشورمان که هیچگاه دنبال حاشیه نبوده و 
همیشه تابع تصمیمات فدراسیون و کادر فنی 
تیم‌ملی بوده است، قرار است بزودی از قرارداد 
حرفه‌ای خود رونمایی کند. در روز‌هایی که 
کیفیت و باتجربه ایران  کثر بوکسور‌های با ا
سراغ بوکس حرفه‌ای رفته‌‌اند، شه‌بخش هم از 
این قافله عقب نماند و با توجه به اینکه چند 
بازی حرفه‌ای هم انجام داده است، قرار است 
از پیشنهادات خارجی خود پاسخ  به یکی 
مثبت دهد. او از اروپا و آسیا پیشنهاد دارد که 
شنیده می‌شود پیشنهاد آسیایی که به وی 
ارائه شده می‌تواند شه‌بخش را به گران‌ترین 
بوکسور تاریخ ایران تبدیل کند. وی بزودی 
پاسخ نهایی خود را به این پیشنهاد خواهد 

داد و این موضوع را رسانه‌ای می‌کند. 

ویژه

ژوزه مورینیو، سرمربی فنرباغچه، از 
کنش دیدنی آندره اونانا در بازی  دو وا
مقابل منچستریونایتد عصبانی شد. 
کنش اونانا شگفت‌‌زده  مورینیو از وا
شد و گل نشدن دو موقعیت مناسب 

متوالی را باور نمی‌کرد. 

مدیران باشگاه مس رفسنجان با 
وجود اینکه مسعود شجاعی را به 
عنوان سرمربی جدید این تیم انتخاب 
کرده‌اند اما هنوز از او به طور رسمی 

رونمایی نکردند. 

عکس نوشــت
 عصبانی

  سرمربی

گفت‌وگو

و  استقلال  پیشکسوت  همدانی  ستار 
کارشناس فوتبال در مورد عملکرد قلعه نویی و 

گردانش در تیم‌ملی صحبت کرد.  شا
   نظر شما در باره عملکرد کلی تیم‌ملی 
فوتبال کشورمان از زمان سرمربی شدن امیر 

قلعه‌نویی چیست؟
 عملکرد تیم‌ملی در مجموع در این مدت رو 
به رشد بوده است. منکر مشکلات موجود در 
فوتبالمان نیستیم و قطعا خواهان بازی روان‌تر 
از تیم‌ملی و استفاده صحیح از تمام ظرفیت‌های 
موجود هستیم. در حال حاضر اتفاق خوبی در 
خ داده است و همه اعضا به اتحاد و  تیم‌ملی ر
همدلی رسیده‌اند.ان شا... از نظر فنی روز به روز 
بهتر می‌شویم اما یادمان نرود که ساختار کلی 
فوتبال کشور مشکلاتی دارد که همیشه گریبان 
گیر است و باعث می‌شود خروجی دلخواه و 

مناسبی از فوتبال نبینیم. 
   انتقادات از امیر قلعه‌نویی را چگونه 

ارزیابی می‌کنید؟
 در هر زمینه‌ای کار کنید قطعا مخالفان و 
موافقان زیادی وجود دارد. مخالفت‌ها و انتقادها 
از تیم‌ملی نباید مغرضانه باشد. تیم‌ملی برای 
همه ما است. برای چند سال سرمربی خارجی 
آمد و با هر نتایجی این مقدار منتقد نداشتند. 
چه غلط و چه درست، امیر قلعه‌نویی درجایگاه 
سرمربی تیم‌ملی است. باید کم کم مشکلات حل 
شوند و اینکار یک شبه امکان پذیر نخواهد بود. 
امیر قلعه‌نویی نیز از بزرگان فوتبال کشور است 
و باید کمی صبورتر باشد و قرص و محکم به راه 
خود ادامه دهد. قلعه نویی نباید تمرکز خود را از 
دست بدهد و درگیر مسائل بیرونی شود. کم کم 
اتحاد و همدلی بیشتر می‌شود و با این همدلی، 
مشکلات اینچنینی جمع می‌شوند. باید همراه 
این انتقادات راهکاری نیز ارائه شود. نمی‌توان 
امیر قلعه نویی را سیکل قرار داد و تنها به او انتقاد 
کرد. دوستانی که می‌گویند قلعه نویی این کاره 
نیست پس خودشان این کاره هستند؟ رزومه 

امیر قلعه نویی گویای خیلی موارد است. 

ستار همدانی:
تیم‌ملی 

برای همه ما است

تیم‌ملی کشتی فرنگی امید ایران  
قهرمان جهان شد 

ایسنا: در ۵ وزن دوم رقابت‌های کشتی فرنگی 
امیدهای جهان، علی احمدی وفا و فردین 
هدایتی صاحب ۲ مدال طلا شدند و عرفان 
جرکنی و علی اسکو نیز به مدال برنز رسیدند 
تا ایران قهرمان ۲۰۲۴ جهان شود. در پایان 
رقابت‌های ۵ وزن دوم کشتی فرنگی زیر 23 سال 
قهرمانی جهان در آلبانی، علی احمدی وفا در 
۵۵ و فردین هدایتی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم صاحب 
مدال طلا شدند و عرفان جرکنی در ۶۳ و علی 
اسکو در وزن ۷۷ کیلوگرم نیز صاحب مدال برنز 
شدند. یاسین یزدی در وزن ۸۷ کیلوگرم نیز به 

عنوان پنجمی بسنده کرد.  
کشتی فرنگی زیر ۲۳ سال ایران  تیم‌ملی 
پیش از این در ۵ وزن نخست صاحب یک 
مدال طلا و ۲ برنز شده بود. محمد ناقوسی در 
وزن ۸۲ کیلوگرم صاحب مدال طلا شد و دانیال 
ع در وزن ۹۷  سهرابی در ۷۲ و شایان حبیب زار
کیلوگرم نیز صاحب مدال برنز شدند. به این 
ترتیب تیم‌ملی کشتی فرنگی ایران با کسب ۳ 
مدال طلا و ۴ برنز و مجموع ۱۴۹ امتیاز به عنوان 
قهرمانی رقابت‌های زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان 

دست یافت. 

دومین مدال شیرجه ایران 
در قهرمانی آسیا 

ایسنا: شیرجه‌روهای ایران در ماده شیرجه 
هماهنگ از تخته ۳ متر در یازدهمین دوره 
مسابقات شیرجه قهرمانی آسیا، موفق به کسب 
مدال برنز شدند. سام واژیر و کیومرث اصلانی 
در مسابقه شیرجه هماهنگ از تخته ۳ متر 
در یازدهمین دوره مسابقات شیرجه قهرمانی 
آسیا در چین به مدال برنز دست یافتند. پنج 
تیم در این مسابقه حضور داشتند که چین و 
سنگاپور به ترتیب اول و دوم شدند و کره شمالی 
و چین‌تایپه نیز در جایگاه چهارم و پنجم قرار 
گرفتند. پیش از این نیز سام واژیر در مسابقه 
 ، شیرجه از تخته یک متر با کسب مدال برنز
تاریخ سازی کرد. قائم میرابیان هدایت تیم‌ملی 

شیرجه را عهده‌دار است. 

 منهای فوتبال

دیدگـاه

بیــن‌المــلل 
    نتایج ضعیف عربستان در انتخابی جام‌جهانی 
کتبر ادامه پیدا کرد و این تیم برابر ژاپن  در فیفادی ماه ا
شکست خورد و برابر بحرین هم به تساوی رسید. این نتایج 
سبب شد تا مسئولان فدراسیون فوتبال عربستان تصمیم 
به تغییرات در نیمکت این تیم بگیرند. فدراسیون فوتبال 
عربستان به صورت رسمی اعلام کرد که روبرتو مانچینی 
پس از ۱۴ ماه سرمربیگری عربستان از سمت خود به 
عنوان سرمربی عربستان کنار رفت. مانچینی 
۲۰۲۳ پس از استعفا  گوست  ۵۹ ساله در آ
از سرمربیگری تیم‌ملی ایتالیا، با قراردادی 
چهار ساله به عنوان سرمربی تیم‌ملی منصوب 
شد. بیانیه فدراسیون فوتبال عربستان سعودی 
در روز پنجشنبه تایید کرد که »توافق مشترک« با 
مانچینی برای جدایی او حاصل شده است، در 
حالی که همچنین گفته شد که سرمربی جدید »در 
چند روز آینده پس از نهایی کردن مراحل قرارداد 
معرفی خواهد شد.« عربستان سعودی تنها یک 
برد از پنج بازی اخیر خود کسب کرده است و در حال 
حاضر در گروه C مرحله سوم مرحله مقدماتی آسیا 
برای جام‌جهانی ۲۰۲۶ سوم است. مانچینی در حالی 
از هدایت عربستان کنار رفت که معتقد بود سیاست 
جذب بازیکنان بزرگ خارجی و هجوم ستاره‌های 
فوتبال به لیگ سعودی، یکی از عواملی است که سبب 
خواهد شد، فوتبال ملی این کشور با مشکل مواجه شود. 
مانچینی در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: این را بارها 
گفته‌ام. این تنها مشکلی است که ما داریم، زیرا سه سال 
پیش همه بازیکنان عربستان در هر بازی بازی می‌کردند، 

اما امروز تنها ۵۰، ۶۰ درصد در هر مسابقه بازی می‌کنند. 

کبرپور از استقلالی‌ها: در تیم محلات بازی نمی‌کنید!  انتقاد ا
کبرپور« پیشکسوت استقلال با انتقاد از برخی بازیکنان استقلال گفت: استقلال،  »علی‌رضا ا
تیم مرحوم منصور پورحیدری و زنده‌یاد ناصر حجازی بوده است، اینجا تیم محلات نیست که 
کبرپور پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در گفت‌وگو با  راحت ببازید و سه گل بخورید. علی‌رضا ا
ایرنا با اشاره به شکست سنگین استقلال مقابل ذوب‌آهن اصفهان در هفته هشتم لیگ برترل 
باشگاه‌های ایران، اظهار داشت: شکست استقلال دور از انتظار و سنگین بود، این شکست جایی 
برای دفاع از نظر فنی باقی نمی‌گذارد چرا که آبی‌پوشان وقتی سه گل دریافت می‌کنند یعنی هیچ 
حرفی برای گفتن نداشتند. وی افزود: من نمی‌دانم چرا استقلال این نتایج را کسب می‌کند. 
استقلال نباید اینگونه بازی کند و شکست بخورد. این تیم برای ۴۰ میلیون هوادار است و عاشقانی 
گر استقلال شکست بخورد  دارد که تمام رویاها و آرزوهایشان را در رنگ آبی جست‌وجو می‌کنند و ا
سرخورده می‌شوند. پیشکسوت استقلال ادامه داد: استقلال ۴۰ میلیون هوادار دارد، هوادار و 
پیشکسوت استقلال با شکست این تیم سکته می‌کنند، باور کنید آن قدر که ما پیشکسوتان به 
استقلال تعصب داریم بازیکنان فعلی این تیم تعصب ندارند. هوادار بعضی وقت‌ها فکر می‌کند 
ما در زمین بازی می‌کنیم و شکست می‌خوریم. حق دارند عصبانی باشند. حق دارند ناراحت 

کبرپور تصریح کرد: مگر می‌شود  باشند و اعتراض کنند چون سرمایه اصلی باشگاه هستند. ا
استقلال سه گل در خانه دریافت کند و بازیکنانش بی‌تفاوت باشند، باخت در فوتبال طبیعی 

است، من هم بازیکن بودم و بازی‌های زیادی را با شکست به پایان رساندیم اما این طور 
ک داشتیم. در زمین طور بازی می‌کردیم  رفتار نمی‌کردیم، تا یک هفته نه خواب و نه خورا
که وقتی سوت پایان مسابقه زده می‌شد نای بلند شدن از زمین را نداشتیم، بازیکن باید 
نشان دهد از شکست تیمش ناراحت است، بازیکنان استقلال باید بدانند تیمی که در آن 
بازی می‌کنند عنوان پرافتخارترین تیم ایران در قاره آسیا را یدک می‌کشد، جام‌های زیادی 
را آورده است، بازیکنانی در این تیم حضور داشتند که اسم آنها را تریلی نمی‌کشید. استقلال 
تیم مرحوم منصور پورحیدری و زنده‌یاد ناصر حجازی بوده است، اینجا تیم محلات نیست 
که راحت ببازید. بازیکن سابق استقلال در پایان  گفت: شناخت زیادی از سرمربی جدید 

استقلال ندارم اما کارنامه او نشان می‌دهد در آفریقای جنوبی نتایج بسیار خوبی کسب 
گرچه سبک و سیاق فوتبال ایران با آفریقا تفاوت زیادی دارد اما امیدوار هستم  کرده است، ا

بتواند استقلال را از بحران نجات و روزهای خوبی را برای این تیم رقم بزند. 

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان تغییر در این 
وزارتخانه را با توجه به برنامه‌ها و هدف‌گذاری‌های 

صورت گرفته، قطعی دانست. 
   چوگان

احمد دنیامالی در حاشیه مراسم ورزش »ملی، 
وفاق ملی« که در مجموعه شهدا برگزار شد، گفت: 
که به  گذشته برای دومین بار است  در دو ماه 
تماشای چوگان آمده‌ام و از این بابت خوشحالم. 
چوگان ورزش آیینی ما است و در آینده خبرهای 
خوبی از این رشته خواهیم شنید. اولین اقدام 
درباره چوگان این است که همه استان‌ها صاحب 
کشور  را در  این رشته  و ما  زمین چوگان شوند 
گسترش دهیم. چیزی که برای ما مهم است، این 
است که چوگان یک گذشته تاریخی در ایران دارد 
و یک ورزش ایرانی است و باید همه تلاش‌مان 
را کنیم که این رشته توسعه دهیم. شرایط را هم 
برای سوارکاری مهیا کنیم و وضعیت اسب‌های 
مسابقه‌ای و چوگانی را به شرایطی برسانیم که در 
بحث تدارکات و لجستیک رشته‌ای مثل چوگان 
سرمایه‌گذاری توسط بخش خصوصی انجام شود. 

   ورزشگاه 
وی ادامه داد: آن چیزی که پیگیری می‌کنیم، 
بحث مجموعه شهدا است که اعتقاد داریم این 
مجموعه باید در اختیار چوگان قرار بگیرد. یکسری 
مراحل با دستگاه‌های نظارتی داریم که آنها را حل 
می‌کنیم. اولویت برای ما این است که مکان‌های 
ورزشی باید در اختیار فدراسیون‌ها قرار بگیرند و 
در سطح استان‌ها نیز در اختیار هیات‌ها باشند. 
گذاری داشته  مازاد نیازمان را می‌توانیم در بخش وا
باشیم. قطعاً به رشته‌هایی مثل چوگان و سوارکاری 
و رشته‌هایی که فضاهای محدودی دارند، کمک‌ 
می‌کنیم که این فضاها در اختیار فدراسیون‌ها قرار 

گرفته و شرایط خوبی برای تیم‌های ملی داشته 
باشند. دنیامالی عنوان کرد: این برنامه‌ها فقط برای 
ما فقط بحث ورزشی نیست، بلکه ما تاریخ و ورزش 
آیینی خودمان را به تصویر می‌کشیم و جوانان با 
تاریخ این رشته آشنا می‌شوند. در شاهنامه بحث 
چوگان ذکر شده و این رشته در راستای کمک به 
پاسداری از وطن هم بوده است. در واقع با چوگان 
آمادگی برای رزم را نشان می‌دادند. چوگان فقط 
یک ورزش نبوده، بلکه آمادگی رزمی قشون ایران 

در دفاع از سرزمین ایران بوده است. 
   میزبانی 

وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به این سوال که 
»حضور نمایندگان و سفرای کشورهای مختلف 
چقدر نشان دهنده آرامش و امنیت در کشور است 
، چه پیامی  و با توجه به عدم میزبانی‌های اخیر
را منتقل می‌کند؟« گفت: فضایی در دنیاست که 
ایران را ناامن نشان می‌دهد. با اینگونه برنامه‌ها 
اعلام می‌کنیم که ایران با قدرت در امنیت کامل بسر 
می‌برد. این پیامی به همه دنیاست که ما مدافع و 
طرفدار صلح هستیم و به هیچ وجه به دنبال جنگ 
گر کشوری بخواهد محدوده ما را مورد  نیستیم، اما ا
تعرض قرار بدهد، قطعاً با پاسخ سنگین‌تری مقابل 
آنها خواهیم ایستاد و این یک عزم و باور عمومی 
منطقه  در  بحث‌هایی  افزود:  دنیامالی  است. 
مطرح شده و مسائلی داریم و به کشورهای منطقه 
اعلام کردیم که به هیچ وجه بحث جنگ را نداریم. 
همسایگان ما باید این اعتماد را داشته باشند که 
مدافع امنیت آنها نیز هستیم، اما این را بدانند که 
گر قرار باشد شرایطی به وجود بیاید که نفت صادر  ا
نکنیم، قطعاً این شامل همه کشورها خواهد بود. 
کشورهای منطقه باید کمک کنند تا همیت منطقه 

را به کمک یکدیگر برقرار کنیم. 

مربیان خارجی‌ هندوانه در بسته هستند

تیم فوتبال استقلال مقابل النصر در هفته سوم لیگ 
نخبگان آسیا تن به شکست داد. بازیکنان استقلال مقابل 
النصر عملکرد خوبی داشتند گاهی اوقات دفاع کردن مقابل 
تیم‌های بزرگ سخت‌تر از حمله کردن است. آبی‌پوشان 
مقابل تیمی بازی کردند که بهترین بازیکن دنیا را در اختیار 
داشت. ما موفق شدیم مقابل این تیم چند موقعیت خوب 
گر خوش شانس بودیم می‌توانستیم به گل  خلق کنیم که ا
برسیم. در انتهای بازی میلاد زکی‌پور صاحب یک موقعیت 
گر از آن بهترین استفاده را می‌برد استقلال  خوب شد که ا
به بازی برمی‌گشت. بازیکنان استقلال در این بازی ما را به 
آینده امیدوار کردند. حسین حسینی در این مسابقه عالی 
گر او نبود نتیجه دیگری رقم می‌خورد. او به مدیران  بود و ا
استقلال ثابت کرد که کنار گذاشتنش در بازی با ذوب‌آهن 
بزرگ‌ترین اشتباهشان بود و قطعاً سران باشگاه استقلال 
نیز به درک این موضوع رسیدند. از نظر من جلالی کمی 
خسته شده بود و باید جای او یک بازیکن تازه نفس به زمین 
می‌آمد. این موضوع درست است که زکی‌پور نتوانست از 
موقعیت‌های به دست آمده استفاده کند، اما همین که در 
چنین موقعیت‌هایی قرار گرفته و توانست خود را با دروازه 
تک به تک کند جای قدردانی دارد. وقتی تعویض‌های 
اما متأسفانه  کشیدند،  کمی عقب  انجام شد  استقلال 
استقلال بنابه برخی دلایل توان حمله نداشت. به هیچ 
عنوان نباید این باخت و حتی نتایج قبلی را به حساب 
بختیاری‌زاده بزنیم. ابتدا باید از او تشکر کرد که در چنین 
شرایطی تیم را قبول کرد و نشان داد که استقلال می‌تواند 
در ادامه خوب باشد. او با این عملکرد یک رزومه خوب برای 
خود ساخت و به او ایمان داریم که می‌تواند در ادامه یک 
مربی موفق باشد. در رابطه با مربی جدید ما نمی‌دانیم که 
او چه کیفیتی دارد و با توجه به چهار دستیاری که با خود به 
ایران آورده باید یک دستیار ایرانی به او بدهند تا او را با لیگ 
ایران آشنا کند. در فوتبال ایران هر چیزی اتفاق می‌افتد 
کنون درباره کیفیت این مربی اظهار نظر  و نمی‌توانیم از ا
کنیم. خارجی‌هایی که به لیگ ایران می‌آیند همگی هندوانه 
دربسته هستند. باید او در چند بازی قرار بگیرد تا کیفیت او را 
ببینیم و این را در نظر داشته باشیم که عیار او در چند بازی 
مشخص نمی‌شود. از این جهت امیدوارم هواداران صبور 
باشند و به عملکرد کادرفنی ایمان داشته باشند تا بتوانیم 
نتایج لازم را به دست بیاوریم و در لیگ نخبگان سربلند به 

مرحله حذفی برسیم. 

بهتاش فریبا 
 کارشناس فوتبال 

دنیامالی: ایران در امنیت کامل است


